

The Latest Update on Whats Happening Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

> सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

### **NDTV BACK IN BARC RATINGS**

NDTV has re-entered the Broadcast Audience Research Council (BARC) ratings system after a two-year hiatus. The channel withdrew in March 2022, citing concerns over the system's transparency and metering accuracy. Upon rejoining, NDTV

India recorded a 2% market share in the Hindi News HSM category.

## **PUNIT GOENKA WITHDRAWS AS ZEE MD**

Punit Goenka, CEO of Zee Entertainment, has stepped down from his reappointment as Managing Director ahead of the November 28 AGM. Goenka will focus on his operational role as CEO to enhance company performance. ZEEL's board has restructured leadership, promoting Mukund Galgali to Deputy CEO.



Zee Entertainment obtained groundbreaking 'Dynamic+' John Doe injunction from the Delhi High Court to combat digital piracy. The order allows ZEEL to notify the DoT, MeitY, and ISPs directly about infringing websites without repeated court approvals, safeguarding its extensive content library.

### JIOSTAR FOR IBDF PRESIDENCY

The race for the Indian Broadcasting and Digital Foundation (IBDF) presidency intensifies after the formation of JioStar, a media giant born from the merger of Disney Star and Viacom 18. With a revenue of Rs. 26,000 crore and a massive entertainment portfolio, JioStar is seen as a strong candidate. Other contenders include ZEEL and Sony Pictures Networks.

## **SHEMAROO PARTNERS FOR BLOCKCHAIN PLATFORM**

Shemaroo Entertainment has teamed up with PWR Chain to launch ShemarooVerse, an immersive platform

# बीएआरसी रेटिंग में एनडीटीवी वापस

एनडीटीवी ने दो साल के अंतराल के बाद बॉडकास्ट ऑडियंस

रिसर्च काउंसिल (बीएआरसी) रेटिंग सिस्टम में फिर से प्रवेश किया है। सिस्टम की पारदर्शिता और मीटरिंग स्टीकता पर चिंताओं का हवाला देते हुए चैनल ने मार्च **2002** में खुद को वापस ले लिया था। फिर से

जडने पर एनडीटीवी इंडिया ने हिंदी समाचार एचएसएम श्रेणी में 2%बाजार हिस्सेटारी दर्ज की।

# जी के एमडी पद से अपना नाम वापस लिया पुनीत गोयनका ने

जी एंटरटेनमेंट के सीईओ पुनीत गोयनका ने 28 नवंबर को एजीएम से पहले प्रबंध निदेशक के रूप में अपनी पूर्ननियुक्ति से इस्तीफा दे दिया है। कंपनी के प्रदर्शन को बेहतर बनाने के लिए गोयनका सीईओ के रूप में परिचालन भूमिका निभायेंगे।जीईएल के बोर्ड के मुकुंद गलगली को डिप्टी सीईओ बनाकर नेतृत्व का पूर्नगठन किया गया है।

# पायरेसी से निबटने के लिए जी ने मिशन शुरू किया

डिजिटल पायरेसी से निबटने के लिए जी एंटरटेनमेंट ने दिल्ली उच्च न्यायलय से एक अभृतपूर्व 'डायनेमिक प्लस जॉन डो निषेधाज्ञा प्राप्त की।यह आदेश जेडईईएल को बार वार न्यायालय की मंजूरी के बिना उल्लंघकारी वेबसाइटों के बारे में सीधे डॉट Meity और आईएसपी को सचिव करने बारे में सीधे डॉट, MeitY और आईएसपी को स्चित करने की अनुमित देता है, जिससे इसकी व्यापक सामग्री लाइब्रेरी सुरक्षित रहती है।

# आईबीडीएफ पद के लिए जियोस्टार



डिज्नी स्टार व वायकॉम 18 के विलय से पैदा हुई मीडिया दिग्ज कंपनी जियोस्टार के गठन के बाद भारतीय प्रसारण और डिजिटल फाउंडेशन (आईबीडीएफ) के अध्यक्ष पद की दौड़ तेज हो गयी है। 26,000 करोड़ रूपये के राजस्व और बड़े मनोरंजन पोर्टफोलियो के साथ. जियोस्टार को एक मजबत उम्मीदवार के रूप में देखा जा रहा है। अन्य दावेदारों में जेडईईएल और सोनी पिक्चर्स नेटवर्क शामिल है।

# शेमारू ने ब्लॉकचेन प्लेटफॉर्म के लिए साझेदारी की

शेमारू एंटरटेनमेंट ने पीडब्लुआर चेन के साथ मिलकर शेमारूवर्स लॉन्च किया है जो ब्लॉकचेन तकनीक के साथ अपनी व्यापक सामगी

8 SATELLITE & CABLE TV DECEMBER 2024



integrating its extensive content library with blockchain technology. This partnership aims to deliver environmentally sustainable, tokenized content experiences while offering new monetization avenues for creators.

लाइब्रेरी को एकीकृत करने वाला एक इमर्सिव प्लेटफॉर्म है।इस साझेदारी का उद्देश्य पर्यावरण की दृष्टि टिकाऊ, टोकनयुक्त सामग्री अनुभव प्रदान करना है, साथही क्रिएटर्स के लिए नये मुद्रीकरण के अवसर प्रदान करना है।

### JIOSTAR HIRES PIYUSH GOYAL **AS HEAD - DISTRIBUTION**

Piyush Goyal, formerly with Indiacast and Star India, will lead TV distribution for JioStar. Joining him are key leaders from Star India, including Summit Grover (Cable and DTH), Amit Shah (Linear TV Distribution Strategy), and Bindu Nair (Marketing).



# जियोस्टार ने पीयूष गोयल को वितरण प्रमुख नियुक्त किया

इंडियाकास्ट व स्टार इंडिया में काम कर चुके पीयूष गोयल जियोस्टार के वितरण प्रमुख होंगे। उनके साथ स्टार इंडिया के कई प्रमुख व्यक्ति, जिनमें सुमित ग्रोवर (केबल और डीटीएच), अमित शाह (लीनियर टीवी वितरण रणनीति) और बिंदु नायर (मार्केटिंग) शामिल हो रहे हैं।

## **PANKAJ RAI RESIGNS AS BUSINESS HEAD**

Pankaj Rai, Business Head of Zee Business and WION, has resigned from Zee Media. According to sources, Rai has already submitted his resignation and is currently serving his notice period. He joined the organization in March 2024, but his next career move remains undisclosed.



## बिजनेस हेड के पद से इस्तीफा दिया पंकज राय ने

जी विजनेस व WION के विजनेस हेड पंकज राय ने जी मीडिया से इस्तीफा दे दिया है।सूत्रों के अनुसार राय ने पहले ही अपना इस्तीफा सौंप दिया है और मौजूदा में अपनी नोटिस अवधि पुरा कर रहे हैं | वे मार्च 2024 में संगठन में शामिल हुए थे, लेकिन उन्होंने कैरियर के अगले

कदम का खुलासा नहीं किया है।

### **ASHISH KUMAR JOINS NDTV**

Ashish Kumar has been appointed Head of Brand Solutions at NDTV. With extensive experience in brand solutions, integrated marketing, and content creation across digital, print, and television platforms, Kumar is set to strengthen NDTV's market presence.



# एनडीटीवी से जुड़े आशीष कुमार

NDTV

**Head of Brand Solutions** 

आशीष कुमार को एनडीटीवी में ब्रांड समाधान का प्रमुख नियुक्त किया गया है। ब्रांड समाधान, एकीकृत विज्ञापन और डिजिटल, प्रिंट और टेलीविजन प्लेटफॉर्म Ashish Kumar पर सामग्री निर्माण के व्यापक अनुभव के साथ, कुमार एनडीटीवी की बाजार उपस्थिति को मजबूत करने के लिए तैयार हैं।

## WARNER BROS, DISCOVERY AND NBA **RESOLVE DISPUTE**

Warner Bros. Discovery and the NBA have resolved their legal dispute over broadcast rights. Under the new agreement, Warner Bros. Discovery will retain rights to showcase NBA content on its digital platforms, including Bleacher Report and House of Highlights. However, TV broadcast rights will now be handled by competitors like Disney's ESPN, Amazon, and NBCUniversal.■

# वार्नर बदर्स डिस्कवरी और एनबीए ने विवाद स्लझाया

वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी और एनबीए ने प्रसारण अधिकारों को लेकर अपने कानूनी विवादों को सुलझा लिया है। नये समझौते के तहत, वार्नर बुदर्स डिस्कवरी अपने डिजिटल प्लेटफॉर्म पर एनबीए कंटेंट दिखाने के अधिकार बरकरार रखेगी, जिसमें ब्लीचर रिपोर्ट और हाउस ऑफ हाइलाइट्स शामिल हैं।हालांकि, टीवी प्रसारण अधिकार अब डिज्नी के ईएसपीएन, अमेजॅन और एनबीसीयुनिवर्सल जैसे प्रतिस्पर्धियों द्वारा संभाले जायेंगे।

10 SATELLITE & CABLE TV DECEMBER 2024